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Gülderen VARLI

Van Milletvekili

13 Temmuz 1930’da Van’ın Erciş ilçesinde Zilan Katliamı olarak tarihe geçen olaylarda

binlerce insan katledilirken yaşam alanlan yakılıp yıkılmıştır. Açık kaynaklara göre sayılar

değişmekle birlikte 1930 yılında Erciş bölgesinden 15 binden fazla insan yaşamım yitirmiş,

yüzlerce köy yakılmış ve bölgede yaşayanlar kitlesel bir şekilde göç ettirilerek bölgenin

demografik yapısı değiştirilmiştir. 1930 yılında yaşanan bu katliamdan sonra binlerce insan

tutuklamp farklı ilerle sürgün edilmiştir. İddialara göre yaşanan katliamdan sonra, o dönemki

iktidarların bölgenin demografik yapışım değiştirmek için farklı yerlerden insanları bölgeye

yerleştirdiği, bu durumun 1980 yılına kadar devam ettiği ve bu tarihlerde Ulupamb yaylasına

binden fazla Kırgız Türkünün yerleştirildiği belirtmektedir.

İddialarla beraber basında yer alan “ Boynuzi, Köşk, Pimeşin, Peluxlu, Burhan, Şorik, Gomik,

Murşut, Şarköy, Milk, Kunduk, Şeytanava köylermin bütün ahalisinin katledildiği için bu

köyler bir daha kurulmaz denildiği ve 1980’lerin ortasında bölgeye Afganistan’dan getirilen

Kırgızlann yerleştirildiği, ayrıca Boynuzi, Köşk, Pimeşin, Peluxlu, Burhan köylerinden oluşan

geniş bir arazinin Kırgızlara verildiği ve bu bölgeye Ulupamir ismi verildiği ve akabinde köyün

komculaştmldığı” hala tartışılmakta ve bu tartışmalar güncelliğini korumaktadır.

Bu bağlamda;

1. Van’m Erciş ilçesinde yaşanan Zilan Katliammdan sonra bölgenin demografik yapısmm

değiştirildiği iddialan doğm mu?



^.

2. 1980 yıllannda Erçiş’in Ulupamir yaylasına Kırgız Türklerini yerleştirilmesinin asıl

gerekçesi nedir? Neden Erçiş yerine başka bir ilçe ya da yayla tercih edilmemiştir?

3. 1980 yıllarında Erçiş’in Ulupamir yaylasına yerleştirilen Kırgız Türklerinin sayısı

kaçtır?

4. Zilan Katliamımn yapıldığı köylere Kırgız Türklerinin yerleştirildiği ve iddia edildiği

üzere bunun ‘katliamın izlerini silmek için’ yapıldığı doğru mu? Doğru ise bunun

gerekçesi nedir?


